ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH VĨNH LONG

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   _______________                                                    ________________________

Số:   425  /2006/QĐ.UBND                          Vĩnh Long, ngày  08   tháng 3  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành bảng giá chuẩn nhà ở xây dựng mới và đơn giá công trình, vật kiến trúc khác.

_______________________

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân của Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam, ngày 26/11/2003.

- Căn cứ Nghị định số: 197/2004/ NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

- Căn cứ Thông tư số: 116/2004/TT.BTC ngày 08/12/2004 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số: 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

- Xét tờ trình số 22/TTr.SXD ngày 27/02/2006 của Giám đốc sở Xây dựng ,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay ban hành bảng giá chuẩn nhà ở xây dựng mới và đơn giá công trình, vật kiến trúc khác

Điều 2. Bảng giá được áp dụng trong việc bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước, đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi, xác định các mức thuế có liên quan đến nhà ở, xác định giá trị nhà ở để chứng nhận vốn thành lập doanh nghiệp, giải quyết các mối dân sự về nhà ở.

Quyết định nầy thay thế quyết định số: 3069/1999/QĐ.UBT ngày 26/11/1999 của UBND tỉnh về việc ban hành bảng giá nhà ở xây dựng mới và Quyết định số 1664/2000/QĐ-UBT ngày 17/7/2000 về việc ban hành bảng đơn giá các công trình kiến trúc khác, Quyết định số 2849/QĐ.UBND, ngày 15/12/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Giao Giám đốc sở Tài chính và Giám đốc sở Xây dựng phối hợp với các ngành chức năng có liên quan hướng dẫn và kiểm tra việc tổ chức thực hiện quyết định nầy thống nhất trong toàn tỉnh.

Điều 3. Các Ông bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch UBND các Huyện, Thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Như điều 3.                                                                                  KT.CHỦ TỊCH
- TT.TU và HĐND tỉnh (B.cáo).                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch,  PCT UBT.

- Vụ Pháp chế ( Bộ Tài chính ).                                                                   đã ký

- BLĐ. VP UBT.
- Các khối NC.                                                                                   Trương Văn Sáu
- Lưu  5.05.02
ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH VĨNH LONG

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ______________                        _______________________

BẢNG GIÁ NHÀ Ở XÂY DỰNG MỚI,

CÔNG TRÌNH - VẬT KIẾN TRÚC KHÁC

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425  /2006/QĐ-UBND

ngày  08 tháng 03  năm 2006 của UBND tỉnh Vĩnh Long)

 A. BẢNG GIÁ NHÀ Ở XÂY DỰNG MỚI:
	STT
	LOẠI NHÀ
	 Đơn giá mới
đ/m2

	I
	Nhà độc lập, khung cột gỗ tạm

	1
	Nền đất, vách lá, mái lá
	172.500

	2
	Nền láng vữa ximăng, vách lá, mái lá
	251.600

	3
	Nền gạch tàu, vách lá, mái lá
	222.800

	II
	Nhà liên kế, khung cột gỗ

	1
	Nền lót gạch bông, mái tole, có trần
	433.500

	2
	Nền lót gạch bông, mái tole, không trần
	371.300

	3
	Nền lót gạch bông, mái ngói, có trần
	450.000

	4
	Nền lót gạch bông, mái ngói, không trần
	387.800

	5
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, có trần
	405.400

	6
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, không trần
	343.200

	7
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, có trần
	422.200

	8
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, không trần
	 360.000

	9
	Nền lót gạch tàu, mái tole, có trần
	 383.200

	10
	Nền lót gạch tàu, mái tole, không trần
	 321.000

	11
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, có trần
	 399.700

	12
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, không trần
	 337.500

	III
	Nhà độc lập, khung cột gỗ

	1
	Nền lót gạch bông, mái tole, có trần
	 462.900

	2
	Nền lót gạch bông, mái tole, không trần
	 400.700

	3
	Nền lót gạch bông, mái ngói, có trần
	 480.100

	4
	Nền lót gạch bông, mái ngói, không trần
	417.900

	5
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, có trần
	447.300

	6
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, không trần
	 385.100

	7
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, có trần
	 459.100

	8
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, không trần
	 396.900

	9
	Nền lót gạch tàu, mái tole, có trần
	 405.100

	10
	Nền lót gạch tàu, mái tole, không trần
	 342.900

	11
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, có trần
	 422.200

	12
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, không trần
	 360.000

	IV
	Nhà độc lập, khung cột BTCT không móng (chôn chân), khung thép hình

	1
	Nền lót gạch bông, mái tole, có trần
	970.500

	2
	Nền lót gạch bông, mái tole, không trần
	908.300

	3
	Nền lót gạch bông, mái ngói, có trần
	999.600

	4
	Nền lót gạch bông, mái ngói, không trần
	937.400

	5
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, có trần
	912.400

	6
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, không trần
	850.200

	7
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, có trần
	947.300

	8
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, không trần
	885.100

	9
	Nền lót gạch tàu, mái tole, có trần
	767.100

	10
	Nền lót gạch tàu, mái tole, không trần
	704.900

	11
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, có trần
	858.400

	12
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, không trần
	796.200

	13
	Nền lót gạch men, mái tole, có trần
	1.007.000

	14
	Nền lót gạch men, mái tole, không trần
	944.800

	15
	Nền lót gạch men, mái ngói, có trần
	1.036.100

	16
	Nền lót gạch men, mái ngói, không trần
	973.900

	V
	Nhà liên kế, khung cột gạch

	1
	Nền lót gạch bông, mái tole, có trần
	737.500

	2
	Nền lót gạch bông, mái tole, không trần
	675.300

	3
	Nền lót gạch bông, mái ngói, có trần
	765.600

	4
	Nền lót gạch bông, mái ngói, không trần
	703.400

	5
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, có trần
	646.600

	6
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, không trần
	584.400

	7
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, có trần
	676.300

	8
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, không trần
	614.100

	9
	Nền lót gạch tàu, mái tole, có trần
	609.100

	10
	Nền lót gạch tàu, mái tole, không trần
	546.900

	11
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, có trần
	635.600

	12
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, không trần
	 573.400

	13
	Nền lót gạch men, mái tole, có trần
	774.000

	14
	Nền lót gạch men, mái tole, không trần
	711.800

	15
	Nền lót gạch men, mái ngói, có trần
	 802.100

	16
	Nền lót gạch men, mái ngói, không trần
	 739.900

	VI
	Nhà độc lập, khung cột gạch

	1
	Nền lót gạch bông, mái tole, có trần
	854.300

	2
	Nền lót gạch bông, mái tole, không trần
	792.100

	3
	Nền lót gạch bông, mái ngói, có trần
	885.900

	4
	Nền lót gạch bông, mái ngói, không trần
	823.700

	5
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, có trần
	739.300

	6
	Nền láng vữa ximăng, mái tole, không trần
	677.100

	7
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, có trần
	 771.200

	8
	Nền láng vữa ximăng, mái ngói, không trần
	 709.000

	9
	Nền lót gạch tàu, mái tole, có trần
	 695.000

	10
	Nền lót gạch tàu, mái tole, không trần
	 632.800

	11
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, có trần
	 726.700

	12
	Nền lót gạch tàu, mái ngói, không trần
	 664.500

	13
	Nền lót gạch men, mái tole, có trần
	 890.800

	14
	Nền lót gạch men, mái tole, không trần
	 828.600

	15
	Nền lót gạch men, mái ngói, có trần
	 922.400

	16
	Nền lót gạch men, mái ngói, không trần
	860.200

	VII
	Nhà trệt liên kế, khung cột BTCT

	1
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, có trần
	1.183.000

	2
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, không trần.
	1.120.800

	3
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, có trần.
	1.221.500

	4
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, không trần.
	1.159.300

	5
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái tole, có trần.
	1.116.100

	6
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái tole, không trần.
	1.053.900

	7
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái ngói, có trần.
	1.154.600

	8
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái ngói, không trần.
	1.092.400

	9
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái tole, có trần.
	1.065.500

	10
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái tole, không trần.
	1.003.300

	11
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái ngói, có trần.
	1.102.000

	12
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái ngói, không trần.
	1.039.800

	13
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, có trần.
	1.219.500

	14
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, không trần.
	1.157.300

	15
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, có trần.
	1.258.000

	16
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, không trần.
	1.195.800

	VIII
	Nhà trệt độc lập, khung cột BTCT

	1
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, có trần.
	1.353.100

	2
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, không trần.
	1.290.900

	3
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, có trần.
	1.393.600

	4
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, không trần.
	1.331.400

	5
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái tole, có trần.
	1.272.100

	6
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái tole, không trần.
	1.209.900

	7
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái ngói, có trần.
	1.320.700

	8
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái ngói, không trần.
	1.258.500

	9
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái tole, có trần.
	1.131.700

	10
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái tole, không trần.
	1.069.500

	11
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái ngói, có trần.
	1.172.300

	12
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái ngói, không trần.
	1.110.100

	13
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, có trần.
	1.389.600

	14
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, không trần.
	1.327.400

	15
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, có trần.
	1.430.100

	16
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, không trần.
	1.367.900

	IX
	Nhà trệt mái bằng hoặc nhà lầu có số tầng không lớn hơn 3, liên kế, khung cột BTCT

	1
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, có trần.
	1.341.000

	2
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, không trần.
	1.269.800

	3
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, có trần.
	1.358.700

	4
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, không trần.
	1.290.200

	5
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái bằng BTCT.
	1.710.100

	6
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái tole, có trần.
	1.355.500

	7
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái tole, không trần.
	1.264.300

	8
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái ngói, có trần.
	1.353.200

	9
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái ngói, không trần.
	1.258.600

	10
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái bằng BTCT.
	1.704.600

	11
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái tole, có trần.
	1.313.000

	12
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái tole, không trần.
	1.247.300

	13
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái ngói, có trần.
	1.330.700

	14
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái ngói, không trần.
	1.264.200

	15
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái bằng BTCT.
	1.682.100

	16
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, có trần.
	1.377.500

	17
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, không trần.
	1.308.600

	18
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, có trần.
	1.395.200

	19
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, không trần.
	1.325.500

	20
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái bằng BTCT.
	1.746.600

	X
	Nhà trệt mái bằng hoặc nhà lầu có số tầng không lớn hơn 3, độc lập, khung cột BTCT

	1
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, có trần.
	1.686.600

	2
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, không trần.
	1.602.200

	3
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, có trần.
	1.714.100

	4
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, không trần.
	1.628.400

	5
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái bằng BTCT.
	1.923.000

	6
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái tole, có trần.
	1.681.100

	7
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái tole, không trần.
	1.597.700

	8
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái ngói, có trần.
	1.708.600

	9
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái ngói, không trần.
	1.623.100

	10
	Móng cột BTCT, nền láng XM, mái bằng BTCT.
	1.917.500

	11
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái tole, có trần.
	1.658.600

	12
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái tole, không trần.
	1.575.600

	13
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái ngói, có trần.
	1.686.100

	14
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái ngói, không trần.
	1.601.800

	15
	Móng cột BTCT, nền gạch tàu, mái bằng BTCT.
	1.895.000

	16
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, có trần.
	1.723.100

	17
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, không trần.
	1.636.900

	18
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, có trần.
	1.750.600

	19
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, không trần.
	1.663.000

	20
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái bằng BTCT.
	1.959.500

	XI
	Nhà lầu có số tầng từ 4 - 8 tầng, nhà biệt thự độc lập, khung cột BTCT

	1
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, có trần.
	1.902.400

	2
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái tole, không trần.
	1.840.200

	3
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, có trần.
	2.073.600

	4
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái ngói, không trần.
	2.168.700

	5
	Móng cột BTCT, nền gạch bông, mái bằng BTCT.
	2.188.200

	6
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, có trần.
	1.938.900

	7
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái tole, không trần.
	1.876.700

	8
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, có trần.
	2.113.400

	9
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái ngói, không trần.
	2.060.600

	10
	Móng cột BTCT, nền gạch men 30x30, mái bằng BTCT.
	2.210.300

B. ĐƠN GIÁ CÔNG TRÌNH, VẬT KIẾN TRÚC KHÁC:

1. Đơn giá sàn gác lững:

- Sàn, đà gỗ (hoặc thép hộp) lót ván (gỗ N4)
: 230.000 đồng/m2.

2. Đối với nhà có sàn lầu lót ván (suốt nhà) trên đà gỗ (hoặc thép hộp) thì diện tích sàn được áp dụng đơn giá chuẩn của tầng trệt nhân với hệ số giảm là 0,8.

3. Đơn giá sàn trên mặt nước:

	Qui cách loại sàn nền
	Đơn giá (đồng/m2)

	- Trụ đà gỗ - sàn lót ván (gỗ tạp)

- Trụ đà gỗ - sàn lót ván (gỗ nhóm 4)

- Trụ BTCT, đà gỗ, sàn lót ván (gỗ nhóm 4)

- Trụ BTCT, đà BTCT, sàn lót đal ximăng

- Trụ, đà và mặt sàn bằng BTCT
	96.000 đ/m2

184.000 đ/m2
316.000 đ/m2
412.000 đ/m2
568.000 đ/m2

4. Hàng rào các loại:

	Qui cách, loại hàng rào
	Đơn giá (đồng/m2)

	- Trụ, đà bằng BTCT, tường xây gạch gắn lam, bông trang trí, …

- Trụ đà bằng BTCT, rào song sắt hoặc khung lưới kẽm B40

- Trụ, đà bằng BTCT, rào kẽm gai

- Trụ xây gạch hoặc trụ BTCT đúc sẵn, đà BTCT, xây gạch dầy 100

- Các loại rào khác bằng gỗ (không kiên cố) tính bằng công tháo dỡ di dời, theo đơn giá ngày công thực tế tại thời điểm đền bù
	260.000 đ/m2
225.000 đ/m2

144.000 đ/m2
120.000 đ/m2

5. Chuồng trại chăn nuôi gia súc:

	Qui cách chuồng trại
	Đơn giá (đồng/m2)

	a. Cột đúc, xây tường lững, mái lợp tole

     - Nền lót gạch tàu

     - Nền láng ximăng

b. Cột đúc, xây tường lững, mái lợp lá

     - Nền lót gạch tàu

     - Nền láng ximăng

c. Cột gỗ, xây tường lững, mái lợp tole

     - Nền lót gạch tàu

     - Nền láng ximăng

d. Cột gỗ, xây tường lững, mái lợp lá

     - Nền lót gạch tàu

     - Nền láng ximăng

đ. Cột gỗ, rào chắn bằng lá, mái lợp lá

     - Nền lót gạch tàu

     - Nền láng ximăng
	332.000 đ/m2
352.000 đ/m2
240.000 đ/m2
260.000 đ/m2
165.000 đ/m2
185.000 đ/m2
130.000 đ/m2
150.000đ/m2
112.000đ/m2
132.000đ/m2

6. Hồ chứa nước xây tô trên mặt đất, đà kiềng, đà giằng và mặt đáy hồ bằng BTCT:

	Qui cách thành hồ
	Đơn giá (đồng/m3)

	- Xây tô tường 10

- Xây tô tường 20
	477.000 đ/m3
856.000 đ/m3

7. Hầm, hồ xây âm dưới đất:

	Qui cách thành hồ
	Đơn giá (đồng/m3)

	- Xây tô tường 10

- Xây tô tường 20
	375.000 đ/m3
685.000 đ/m3

8. Sân các loại:

	Qui cách
	Đơn giá (đồng/m2)

	- Lót gạch tàu, đal ximăng

- Láng ximăng (có lót BT đá 4x6)

- Lót gạch bông

- Lót gạch men

- Tưới nhựa

- Bêtông nhựa nóng
	40.500 đ/m2
63.000 đ/m2
68.500 đ/m2
105.000 đ/m2
150.000 đ/m2
250.000 đ/m2

9. Bờ kè các loại:

	Qui cách
	Đơn giá (đồng/m2)

	a. Trụ, đà bằng BTCT, mặt kè xây gạch

     - Tường 10

     - Tường 20

     - Ghép đal BTCT

b. Kè xây đá hộc, xây gạch

c. Kè đổ BTCT dầy 10 cm
	325.000 đ/m2
455.000 đ/m2
375.000 đ/m2
180.000 đ/m2
375.000 đ/m2

10. Giếng nước sạch các loại:

	Qui cách
	Đơn giá (đồng/m)

	- Giếng đào thủ công, ống BTCT 800

- Giếng đào thủ công, ống BTCT 1000

- Giếng đóng máy, ống thép 49

- Giếng đóng máy, ống nhựa 49
	240.000 đ/m

300.000 đ/m

42.000  đ/m

22.000  đ/m

Các loại kết cấu khác không nằm trong các danh mục đã nêu trên, được quy về khối lượng thực tế để tính đơn giá như sau:

- Khối Bêtông không cốt thép M200
=    732.000 đ/m3
- Khối BTCT mác 200

= 1.543.000 đ/m3

- Khối xây tô gạch thẻ

=    828.000 đ/m3

- Khối xây đá hộc

=    960.000 đ/m3
- Tường xây tô gạch ống (dầy 10)
=      66.000 đ/m2

- Quét vôi 03 nước

=        2.500 đ/m2
- Ốp gạch men

=      70.000 đ/m2
- Sơn 03 nước có bả matít

=      29.300 đ/m2

- Sơn 03 nước không bả matít

=      11.800 đ/m2
Phụ chú:

1/ Hệ số giảm đối với nhà có quy cách không nằm trong khung giá chuẩn đối với nhà tạm, nhà trệt:
	STT
	Quy cách - kết cấu
	 Hệ số

	1
	Vách tường (vách chuẩn)
	 1

	2
	Vách tole
	 0,9

	3
	Vách ván
	 0,8

	4
	Vách lá
	 0,7

	5
	Không có vách
	 0,6

	6
	Mái lợp lá
	 0,8

	7
	Nền đất
	 0,8

2/ Đơn vị tính nêu trên : đối với nhà trệt (1 tầng trệt) là 1 m2 xây dựng. Đối với nhà có số tầng lớn hơn 1 là 1 m2 sử dụng. Cách tính diện tích xây dựng nhà hay diện tích sử dụng nhà theo quy định của Bộ Xây dựng.

3/ Vách của các nhà nêu trên được xác định là vách tường xây tô dầy 1cm, quét vôi 03 nước (trừ nhóm nhà I nêu trên là vách lá).

4/ Trong các trường hợp thực tế vách nhà có thay đổi hay các kết cấu khác có thay đổi nhưng về cơ bản vẫn nằm trong danh mục đơn giá chuẩn, thì tuỳ mức độ thay đổi mà xác định giá trị thay đổi để bù trừ vào đơn giá 1m2 của bảng giá quy định trên cho phù hợp với kết cấu, quy cách thực tế.

5/ Những trường hợp không đúng với kết cấu chuẩn trong bảng giá này có thể dùng phương pháp nội suy hoặc lập dự toán chi tiết để xác định giá trị công trình cho phù hợp thực tế.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                 đã ký

                                                                      Trương Văn Sáu

Trang 1